

**Lucrari suplimentare de reparatie  
interioara a blocului E si D a cladirii medico  
sanitare existente a IMSP SC Balti, str.  
Decebal 101, mun. Balti**  
(denumirea obiectivului)

## DEVIZ LOCAL № 2-1-1

**Lucrari suplimentare. Lucrari de reparatie.**  
(denumirea lucrării)

**Valoarea de deviz: 945 777,24 lei**

Întocmit in prețuri curente:

| № crt. | Simbol norme și Cod resurse | Lucrări și cheltuieli                                                                                                                                     | U.M. | Cantitate conform datelor din proiect | Valoarea de deviz, lei                |                        |
|--------|-----------------------------|-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|------|---------------------------------------|---------------------------------------|------------------------|
|        |                             |                                                                                                                                                           |      |                                       | Pe unitate de măsură<br>incl. salariu | Total<br>incl. salariu |
| 1      | 2                           | 3                                                                                                                                                         | 4    | 5                                     | 6                                     | 7                      |
|        |                             | <b>1. Bloc E, D Barocamera<br/>1.1. Demolari si desfaceri</b>                                                                                             |      |                                       |                                       |                        |
| 1      | RpCQ11C                     | Demontarea peretilor cu caramizi de sticla                                                                                                                | m2   | 4,20                                  | 54,88<br>54,76                        | 230,49<br>229,98       |
| 2      | RpCO56A                     | Demontari: timplarie din lemn (usi)                                                                                                                       | m2   | 24,95                                 | 17,29<br>17,29                        | 431,42<br>431,42       |
| 3      | RpCO56A                     | Demontari: timplarie (Perete despartitor din profil PVC)                                                                                                  | m2   | 7,73                                  | 17,29<br>17,29                        | 133,66<br>133,66       |
| 4      | RpCG29A                     | Demolarea peretilor de zidarie din caramida sau BCA de 6-8 cm grosime (демонтаж перегородок)                                                              | m2   | 19,80                                 | 54,61<br>54,34                        | 1 081,36<br>1 076,02   |
| 5      | RpCG29D                     | Demolarea peretilor de zidarie din spargeri pentru creeri de goluri in zidarie (разборка стен кладки прорубкой для образования отверстий в стенах б=40мм) | m3   | 1,17                                  | 160,38<br>158,09                      | 187,64<br>184,97       |
| 6      | RpCO56B                     | Demontari: lambriuri la pereti si tavane din lemn, placaj, PFL, PAS etc. (Bara de protectie la pereti)                                                    | m2   | 7,00                                  | 38,70<br>38,70                        | 270,90<br>270,90       |
| 7      | RpCK41C                     | Desfacerea pardoselilor din covor din PVC pe suport sau fara suport textil, mocheta, etc                                                                  | m2   | 18,25                                 | 20,51<br>18,94                        | 374,36<br>345,62       |
| 8      | RpCK42C                     | Desfacerea pardoselilor reci din placi de beton, marmura, piatra, gresie, placi ceramice, etc                                                             | m2   | 84,62                                 | 33,09<br>32,11                        | 2 799,87<br>2 717,36   |
| 9      | RpCK42A                     | Desfacerea pardoselilor reci din beton sau mortar de ciment                                                                                               | m2   | 102,87                                | 13,31<br>12,35                        | 1 369,29<br>1 270,54   |
| 10     | RpCM33A                     | Demontarea placajelor din faianta, gresie, ceramica                                                                                                       | m2   | 23,60                                 | 65,95                                 | 1 556,38               |

| 1                           | 2              | 3                                                                                                                                                                                                                                                    | 4   | 5      | 6                 | 7                    |
|-----------------------------|----------------|------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-----|--------|-------------------|----------------------|
|                             |                |                                                                                                                                                                                                                                                      |     |        | 65,87             | 1 554,58             |
| 11                          | RpCJ35A        | Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti (desfacerea finisajului existent la pereti)                                                                                                                                     | m2  | 272,20 | 12,03<br>11,12    | 3 274,81<br>3 025,75 |
| 12                          | RpCJ35A        | Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la tavane (desfacerea finisajului existent la tavane)                                                                                                                                     | m2  | 64,80  | 12,03<br>11,12    | 779,60<br>720,31     |
| 13                          | RpCO56B        | Demontari: lambriuri la pereti si tavane din lemn, placaj, PFL, PAS etc. (tavan suspendat)                                                                                                                                                           | m2  | 42,50  | 38,70<br>38,70    | 1 644,74<br>1 644,74 |
| 14                          | RpCU09A        | Transporturi cu mijloace manuale cu roaba pe pneuri la 100 m distanta cu incarcatura 100 - 120 kg, inclusiv asezarea dulapilor de circulatie si curatarea drumului roabei cu incarcarea si descarcarea prin asezare                                  | t   | 25,50  | 58,34<br>39,11    | 1 487,58<br>997,34   |
| 15                          | TRI1AA04<br>C3 | Incarcarea materialelor din grupa A - usoare si marunte prin aruncare - de pe rampa sau teren, in auto categoria 3                                                                                                                                   | t   | 25,50  | 22,64<br>22,64    | 577,41<br>577,41     |
| 16                          | TsI50B5        | Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 15 km                                                                                                                                                                               | t   | 25,50  | 90,30<br>0,00     | 2 302,65<br>0,00     |
| Total                       |                |                                                                                                                                                                                                                                                      | lei |        |                   | 18 502,16            |
| Total Demolari si desfaceri |                |                                                                                                                                                                                                                                                      |     |        |                   | 18 502,16            |
| Inclusiv salariu            |                |                                                                                                                                                                                                                                                      |     |        |                   | 15 180,60            |
|                             |                | 1.2. Pereti                                                                                                                                                                                                                                          |     |        |                   |                      |
| 17                          | CD72D          | Pereti despartitori plane din PGC cu grosimea 100-150 mm pe carcasa metalica simpla cu placaj de PGC din doua straturi din ambele parti cu izolatie, cu inaltimea pina la 4 m                                                                        | m2  | 18,95  | 413,57<br>150,23  | 7 837,17<br>2 846,85 |
| Total                       |                |                                                                                                                                                                                                                                                      | lei |        |                   | 7 837,17             |
| Total Pereti                |                |                                                                                                                                                                                                                                                      |     |        |                   | 7 837,17             |
| Inclusiv salariu            |                |                                                                                                                                                                                                                                                      |     |        |                   | 2 846,85             |
|                             |                | 1.3. Usi, ferestre                                                                                                                                                                                                                                   |     |        |                   |                      |
| 18                          | CK25A          | Usi confectionate din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriile necesare usilor montate in zidarie de orice natura la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv | m2  | 10,30  | 1 758,19<br>33,35 | 18 109,34<br>343,48  |
| 19                          | CK27C          | Glasvanduri din profile din mase plastice la constructii cu inaltime pina la 35 m din panouri fixe si foi de usi (Glasvanduri interioare)                                                                                                            | m2  | 4,84   | 1 457,91<br>45,29 | 7 056,27<br>219,19   |
| 20                          | CK27C          | Glasvanduri din profile din mase plastice la constructii cu inaltime pina la 35 m din panouri fixe si foi de usi (Glasvanduri la casa scarii)                                                                                                        | m2  | 10,66  | 1 457,91<br>45,29 | 15 541,29<br>482,76  |
| Total                       |                |                                                                                                                                                                                                                                                      | lei |        |                   | 40 706,90            |
| Total Usi, ferestre         |                |                                                                                                                                                                                                                                                      |     |        |                   | 40 706,90            |
| Inclusiv salariu            |                |                                                                                                                                                                                                                                                      |     |        |                   | 1 045,43             |
|                             |                | 1.4. Finisare interioara                                                                                                                                                                                                                             |     |        |                   |                      |

| 1  | 2       | 3                                                                                                                                                                                                                                                    | 4  | 5      | 6                | 7                      |
|----|---------|------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|----|--------|------------------|------------------------|
|    |         | <b>1.4.1. Pereti</b>                                                                                                                                                                                                                                 |    |        |                  |                        |
| 21 | CN53A   | Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor                                                                                                                                                                                          | m2 | 360,70 | 4,06<br>1,24     | 1 464,48<br>445,50     |
| 22 | RpCJ12A | Tencuieli interioare si exterioare sclivisite, executate cu mortar de ciment M 100-T de 2 cm grosime medie, la pereti din beton sau caramida, cu suprafete plane                                                                                     | m2 | 138,20 | 96,31<br>69,99   | 13 309,76<br>9 672,48  |
| 23 | CF59A   | Placarea suprafetelor cu un strat de PGC cu executarea carcasei metalice simple plane, cu inaltimea pina la 4 m: pereti fara izolatie                                                                                                                | m2 | 52,30  | 171,02<br>73,57  | 8 944,29<br>3 847,75   |
| 24 | CF50B   | Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.                                                                                         | m2 | 180,60 | 64,37<br>50,23   | 11 624,62<br>9 071,07  |
| 25 | CF51B   | Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului. Diferenta in plus sau in miniu pentru fiecare 1,0 mm (se adauga la art. CF50 5,0mm) k=5 | m2 | 180,60 | 63,57<br>49,40   | 11 480,19<br>8 922,36  |
| 26 | CF61A   | Driscuire continua a suprafetei (tencuiala de un strat) cu amestec uscat de ipsos: glafuri de ferestre si usi plane                                                                                                                                  | m2 | 4,00   | 96,90<br>61,18   | 387,58<br>244,71       |
| 27 | CF17C   | Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj                                                                                     | m2 | 184,60 | 21,11<br>8,23    | 3 897,72<br>1 520,00   |
| 28 | CF59F   | Placarea suprafetelor cu un strat de PGC cu executarea carcasei metalice simple plane, cu inaltimea pina la 4 m: glafuri (captusirea coloanelor de apa si canalizare)                                                                                | m2 | 1,00   | 358,57<br>155,10 | 358,57<br>155,10       |
| 29 | CN53A   | Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor                                                                                                                                                                                          | m2 | 274,80 | 4,06<br>1,24     | 1 115,72<br>339,41     |
| 30 | CF57A   | Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Finito SV+" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor                                                                                                                          | m2 | 274,80 | 31,59<br>22,64   | 8 680,23<br>6 222,43   |
| 31 | CN53A   | Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor                                                                                                                                                                                          | m2 | 274,80 | 4,06<br>1,24     | 1 115,72<br>339,41     |
| 32 | CN06A   | Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual (Vopsea superlavabila Ultra rezistenta, tip Caparol Latex Hygiene sau mai bun)                           | m2 | 274,80 | 86,23<br>22,64   | 23 696,47<br>6 222,43  |
| 33 | CI05A   | Placaj din placute de gresie ceramica partial vitrificate, glazurate sau neglazurate, mate sau lucioase, fixate                                                                                                                                      | m2 | 138,20 | 470,68<br>247,02 | 65 048,15<br>34 138,17 |

| 1                | 2        | 3                                                                                                                                                                                                                                                                    | 4   | 5     | 6                                  | 7                                        |
|------------------|----------|----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-----|-------|------------------------------------|------------------------------------------|
|                  |          | cu pasta adeziva, inclusiv rostuirea cu chit tip Ceresit CE40, in culoarea placii, executate pe suprafete plane la pereti, stilpi si grinzi la interior, aplicate cu adeziv portelanat, culoare si dimensiunile se vor coordona cu beneficiarul, calitate superioara |     |       |                                    |                                          |
| 34               | CK26AфзД | Glafuri montate la ferestre din mase plastice, pentru ferestre si usi (Montarea benzi de protectie din MDF b=25cm la pereti)                                                                                                                                         | m   | 28,60 | <div>105,68</div> <div>14,82</div> | <div>3 022,37</div> <div>423,89</div>    |
| Total            |          |                                                                                                                                                                                                                                                                      | lei |       |                                    | 154 145,87                               |
| Total Pereti     |          |                                                                                                                                                                                                                                                                      |     |       |                                    | 154 145,87                               |
| Inclusiv salariu |          |                                                                                                                                                                                                                                                                      |     |       |                                    | 81 564,71                                |
|                  |          | 1.4.2. Tavane                                                                                                                                                                                                                                                        |     |       |                                    |                                          |
| 35               | CN53A    | Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor                                                                                                                                                                                                          | m2  | 64,80 | <div>4,06</div> <div>1,24</div>    | <div>263,09</div> <div>80,03</div>       |
| 36               | CF52B    | Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la tavan, preparare manuala a mortarului                                                                                                                                  | m2  | 64,80 | <div>77,18</div> <div>62,99</div>  | <div>5 001,39</div> <div>4 081,76</div>  |
| 37               | CF53B    | Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la tavan, preparare manuala a mortarului. Diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 1,0 mm (se adauga la art CF52 5,0mm) k=5                                          | m2  | 64,80 | <div>78,86</div> <div>63,81</div>  | <div>5 110,21</div> <div>4 135,11</div>  |
| 38               | CF17C    | Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj                                                                                                     | m2  | 64,80 | <div>21,11</div> <div>8,23</div>   | <div>1 368,21</div> <div>533,56</div>    |
| 39               | CJ04B    | Profiluri polisteren uzinate, aplicate la interior cu latimea desfasurata pina la 20 cm inclusiv, la imbinari pereti, tavane                                                                                                                                         | m   | 81,90 | <div>34,81</div> <div>18,53</div>  | <div>2 851,06</div> <div>1 517,32</div>  |
| 40               | CN53A    | Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor                                                                                                                                                                                                          | m2  | 64,80 | <div>4,06</div> <div>1,24</div>    | <div>263,09</div> <div>80,03</div>       |
| 41               | CF57A    | Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Finito SV+" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor                                                                                                                                          | m2  | 64,80 | <div>31,59</div> <div>22,64</div>  | <div>2 046,87</div> <div>1 467,30</div>  |
| 42               | CN53A    | Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor                                                                                                                                                                                                          | m2  | 64,80 | <div>4,06</div> <div>1,24</div>    | <div>263,09</div> <div>80,03</div>       |
| 43               | CN06A    | Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual (Vopsea superlavabila Ultra rezistenta, tip Caparol Latex Hygiene sau mai bun)                                           | m2  | 64,80 | <div>86,23</div> <div>22,64</div>  | <div>5 587,81</div> <div>1 467,30</div>  |
| 44               | CK29F    | Tavane suspendate din panouri prefabricate "Armstrong", inclusiv sistemul-grila                                                                                                                                                                                      | m2  | 79,80 | <div>254,10</div> <div>90,57</div> | <div>20 276,90</div> <div>7 227,80</div> |

| 1                                | 2             | 3                                                                                                                                                                                                                                        | 4   | 5      | 6                | 7                      |
|----------------------------------|---------------|------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-----|--------|------------------|------------------------|
| Total                            |               |                                                                                                                                                                                                                                          | lei |        |                  | 43 031,72              |
| <b>Total Tavane</b>              |               |                                                                                                                                                                                                                                          |     |        |                  | <b>43 031,72</b>       |
| <b>Inclusiv salariu</b>          |               |                                                                                                                                                                                                                                          |     |        |                  | <b>20 670,24</b>       |
|                                  |               | <b>1.4.3. Pardoseli</b>                                                                                                                                                                                                                  |     |        |                  |                        |
| 45                               | CN54A         | Aplicarea manuala a grundului cu cuart "Betoncontact" intr-un strat, la pardoseli                                                                                                                                                        | m2  | 145,70 | 18,93<br>5,76    | 2 757,83<br>839,79     |
| 46                               | CG22A3        | Pardoseli din beton gata preparat clasa (бетонопласт M200) in grosime de 10 cm, in cimp continuu, driscuit, turnat pe loc, in incaperi cu suprafata mai mare de 16 mp                                                                    | m2  | 145,70 | 155,61<br>34,17  | 22 672,68<br>4 978,73  |
| 47                               | IzF01B        | Amorsarea suprafetelor pentru aplicarea stratului de difuzie, a barierei contra vaporilor, a termoizolatiei sau a hidroizolatiei pe suprafete orizontale, inclinate sau verticale, cu suspensie de bitum filerizat (subif) intr-un strat | m2  | 5,20   | 13,06<br>1,65    | 67,93<br>8,56          |
| 48                               | CE13A         | Invelitori la acoperisuri cu membrane bituminoase Stecloizol HPP modificate lipite cu flacara in sistem monostrat pe suprafata orizontalemontate pe suport continuu                                                                      | m2  | 5,20   | 40,28<br>19,76   | 209,45<br>102,77       |
| 49                               | CG01A         | Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin (устройство стяжки из цементно песчаного раствора толщ. 40мм)                                                                 | m2  | 145,70 | 66,19<br>28,82   | 9 643,60<br>4 198,93   |
| 50                               | CG01A1<br>k=2 | Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin.Diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 0,5 cm de strat suport din mortar M 100-T, se adauga 1,0cm k=2                  | m2  | 145,70 | 22,26<br>9,88    | 3 243,98<br>1 439,63   |
| 51                               | CG17D         | Pardoseli din placi de gresie ceramica inclusiv stratul suport din mortar adeziv portelanat, rosturile chituite cu chit tip Ceresit CE40 in culoarea placii, executate pe suprafete: mai mari de 16 m2                                   | m2  | 116,90 | 282,03<br>102,92 | 32 969,71<br>12 031,93 |
| 52                               | CG17D1        | Pardoseli din placi de gresie ceramica inclusiv stratul suport din mortar adeziv, rosturile chituite cu chit tip Ceresit CE40 in culoarea placii, executate pe suprafete: egale sau mai mici de 16 m2                                    | m2  | 28,80  | 298,50<br>119,39 | 8 596,84<br>3 438,52   |
| 53                               | CI14A         | Elemente liniare din placi din gresie ceramica aplicate cu adeziv portelanat                                                                                                                                                             | m   | 74,60  | 41,29<br>20,58   | 3 080,38<br>1 535,64   |
| Total                            |               |                                                                                                                                                                                                                                          | lei |        |                  | 83 242,40              |
| <b>Total Pardoseli</b>           |               |                                                                                                                                                                                                                                          |     |        |                  | <b>83 242,40</b>       |
| <b>Inclusiv salariu</b>          |               |                                                                                                                                                                                                                                          |     |        |                  | <b>28 574,50</b>       |
| Total                            |               |                                                                                                                                                                                                                                          | lei |        |                  | 280 419,99             |
| <b>Total Finisare interioara</b> |               |                                                                                                                                                                                                                                          |     |        |                  | <b>280 419,99</b>      |
| <b>Inclusiv salariu</b>          |               |                                                                                                                                                                                                                                          |     |        |                  | <b>130 809,45</b>      |

| 1                          | 2     | 3                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                    | 4   | 5        | 6                 | 7                       |
|----------------------------|-------|--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-----|----------|-------------------|-------------------------|
| Total                      |       |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                      | lei |          |                   | 347 466,22              |
| Total Bloc E, D Barocamera |       |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                      |     |          |                   | 347 466,22              |
| Inclusiv salariu           |       |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                      |     |          |                   | 149 882,33              |
|                            |       | 2. Bloc E, D - sali de operatii, chirurgie, nastere, hol                                                                                                                                                                                                                                                                                                                             |     |          |                   |                         |
|                            |       | 2.1. Usi, ferestre                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                   |     |          |                   |                         |
| 54                         | CK27C | Glasvanduri din profile din mase plastice la constructii cu inaltimi pina la 35 m din panouri fixe si foi de usi                                                                                                                                                                                                                                                                     | m2  | 25,38    | 1 457,91<br>45,29 | 37 001,67<br>1 149,38   |
| Total                      |       |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                      | lei |          |                   | 37 001,67               |
| Total Usi, ferestre        |       |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                      |     |          |                   | 37 001,67               |
| Inclusiv salariu           |       |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                      |     |          |                   | 1 149,38                |
|                            |       | 2.2. Lucrari interioare                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                              |     |          |                   |                         |
| 55                         | CF59D | Placarea suprafetelor cu un strat de PGC cu executarea carcusei metalice simple plane, cu inaltimea pina la 4 m: tavane fara izolatie                                                                                                                                                                                                                                                | m2  | 139,61   | 179,54<br>78,63   | 25 066,08<br>10 978,19  |
| 56                         | CJ04B | Profiluri polisteren uzinate, aplicate la interior cu latimea desfasurata pina la 20 cm inclusiv, la imbinari pereti, tavane                                                                                                                                                                                                                                                         | m   | 378,00   | 34,81<br>18,53    | 13 158,74<br>7 003,01   |
| 57                         | CN53A | Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor                                                                                                                                                                                                                                                                                                                          | m2  | 139,63   | 4,06<br>1,24      | 566,91<br>172,46        |
| 58                         | CF57A | Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Finito SV+" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor                                                                                                                                                                                                                                                          | m2  | 139,63   | 31,59<br>22,64    | 4 410,56<br>3 161,72    |
| 59                         | CN53A | Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor                                                                                                                                                                                                                                                                                                                          | m2  | 339,00   | 4,06<br>1,24      | 1 376,38<br>418,70      |
| 60                         | CN06A | Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual (Vopsea superlavabila Ultra rezistenta, tip Caparol Latex Hygiene sau mai bun)                                                                                                                                                           | m2  | 339,00   | 86,23<br>22,64    | 29 232,54<br>7 676,15   |
| 61                         | CN53A | Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor                                                                                                                                                                                                                                                                                                                          | m2  | 1 615,50 | 4,06<br>1,24      | 6 559,09<br>1 995,30    |
| 62                         | CN06A | Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual (Vopsea superlavabila Ultra rezistenta, tip Caparol Latex Hygiene sau mai bun)                                                                                                                                                           | m2  | 1 615,50 | 86,23<br>22,64    | 139 307,32<br>36 580,57 |
| 63                         | CI05A | Placaj din placute de gresie ceramica partial vitrificate, glazurate sau neglazurate, mate sau lucioase, fixate cu pasta adeziva, inclusiv rostuirea cu chit tip Ceresit CE40, in culoarea placii, executate pe suprafete plane la pereti, stilpi si grinzi la interior, aplicate cu adeziv portelanat, culoare si dimensiunile se vor coordona cu beneficiarul, calitate superioara | m2  | 85,30    | 470,68<br>247,02  | 40 149,10<br>21 070,80  |
| 64                         |       | Glafuri montate la ferestre din mase                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                 | m   | 195,20   | 105,68            | 20 628,24               |

| 1                                                              | 2        | 3                                                                                             | 4    | 5 | 6          | 7          |
|----------------------------------------------------------------|----------|-----------------------------------------------------------------------------------------------|------|---|------------|------------|
|                                                                | CK26AфзД | plastice, pentru ferestre si usi<br>(Montarea benzi de protectie din<br>MDF b=25cm la pereti) |      |   | 14,82      | 2 893,10   |
| Total                                                          |          |                                                                                               | lei  |   | 280 454,96 |            |
| Total Lucrari interioare                                       |          |                                                                                               |      |   |            | 280 454,96 |
| Inclusiv salariu                                               |          |                                                                                               |      |   |            | 91 950,00  |
| Total                                                          |          |                                                                                               | lei  |   | 317 456,63 |            |
| Total Bloc E, D - sali de operatii, chirurgie,<br>nastere, hol |          |                                                                                               |      |   |            | 317 456,63 |
| Inclusiv salariu                                               |          |                                                                                               |      |   |            | 93 099,38  |
| Total                                                          |          |                                                                                               | lei  |   | 664 922,85 |            |
| CASM                                                           |          |                                                                                               | 24 % |   | 58 315,61  |            |
| Cheltuieli de transport                                        |          |                                                                                               | 3 %  |   | 12 523,03  |            |
| Total                                                          |          |                                                                                               |      |   | 735 761,49 |            |
| Cheltuieli de regie                                            |          |                                                                                               | 4 %  |   | 29 430,45  |            |
| Total                                                          |          |                                                                                               |      |   | 765 191,94 |            |
| Beneficiu de deviz                                             |          |                                                                                               | 3 %  |   | 22 955,76  |            |
| Total                                                          |          |                                                                                               |      |   | 788 147,70 |            |
| TVA                                                            |          |                                                                                               | 20 % |   | 157 629,54 |            |
| Total deviz:                                                   |          |                                                                                               |      |   |            | 945 777,24 |
| Inclusiv salariu                                               |          |                                                                                               |      |   |            | 242 981,71 |

Întocmit:

SRL Vladmih Company

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat:

(funcția, semnătura, numele, prenumele)